

Atter i dette nummer bringer »Bogvennen« som bilag et stykke *original-grafik*, nemlig Gwen Raverats »Kong Lear«, et træsnit som er trykt direkte fra stokken.

»Bogvennen« vil i et af de kommende numre bringe en oversigt over de sidste aars illustrerede bøger. Vi gengiver paa omstaaende side en vignette fra en af disse aars bøger, H. C. Andersens »Et godt Humeur« med Jensenius' vittige tegninger.

Det forrige Hefte blev, som man vil erindre, udgivet med Tilskud fra Zeu-thens Legat og fra en anonym Fagmand. Til det foreliggende og næste Hefte har man opnaaet Tilsagn om Støtte fra Ny Carlsbergfondet; dettes Direktion bedes ogsaa ad denne Vej modtage Foreningens hjertelige Tak for den givne Bevilling, der betinger den kostbare Illustrering af de foreliggende Sider og samtidig i videre Forstand betegner en glædelig Anerkendelse af »Bogvennen«s Betydning.

Komiteén for Danmarks Deltagelse i New York-Udstillingen 1939 har gennem Arkitekt *Tyge Hvass* anmodet Foreningens Formand om at udvælge Bøger til Fremlæggelse i ca. 12 Meter Bordmontrer i den danske Pavillon. Ved Udvalgelsen blev der lagt Vægt paa at vise god Kvalitet i Behandlingen af Emner, der var af særlig Interesse for det Publikum, som kan ventes ved denne Lejlighed. Blandt de udvalgte 39 Bøger fra det sidste Tiaar er der forholdsvis mange trykt paa Engelsk.

Paa sin Rundgang ser den Besøgende først en Kollektion paa 20 Bogbind fra forskellige af vore dygtigste Bogbindere og kan derpaa forsætte med at betragte de to Snese Bøger, der er taget med som

Trykværker. Fra Omslag kommer man ind i Bøgerne til kunstnerisk og fotografisk Illustrering; Afslutning danner en Montre med rent typografiske Bøger.

FORENING FOR BOGHAANDVÆRK
Formand: Museumsinspektør *Erik Zahle*, Heslegaardsvej 47. Telef. Helrup 2550.

Sekretær: Bogtrykker *Johan Olsen*, Pilestræde 32. Telefon Central 3371.

Kasserer: Bibliotekar *Victor Madsen*, Det kgl. Bibliotek. Telefon Central 4444 og 11,444. Foreningens postkonto: 29977.

Medlemmer af forening for boghaandværk modtager gratis dels de bøger, foreningen udgiver, dels »Bogvennen«, der udkommer to Gange aarlig. Medlemmer har gratis adgang til de af foreningen arrangerede *udstillinger*. Foreningen holder i vinterhalvaaret *møder* med foredrag fortrinsvis om emner, der berører flere af de fag, der beskæftiger sig med bogens fremstilling, færdiggørelse og spredning.

Indmeldelser i foreningen sendes til kassereren, bibliotekar Victor Madsen, Det kgl. Bibliotek, København K. Kontingent 10 kr. aarlig (for bogfagenes medhjælpere og arbejdere 5 kr.).

»BOGVENNEN«: Redaktør: Tegneren *Ebbe Sadolin*, Kongensvej 22, København F. Telefon Godthåb 1355 y.

Alle artikler fremsættes paa forfatterens eget ansvar.

Hefter af »Bogvennen« og de ældre publikationer, hvoraf oplag haves, kan medlemmer bestille hos foreningens kasserer. Annoncer til »Bogvennen« modtager foreningens sekretær.

Trykt i Det Berlingske Bogtrykkeri A/S. Papir fra A/S De forenede Papirfabriker. I kommission for boghandelen: Rasmus Navers Forlag.